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 فرار همسر دیپلمات آمریکایی در انگلیس پس 
از تصادفی که منجر به کشته شدن جوان انگلیسی 
شد، خشم مردم انگلیس را برانگیخت. دو ماه پیش 
رسانه های انگلیسی گزارش دادند در نزدیکی روستای 
»کراتن« در شمال غرب لندن سانحه رانندگی به 
مرگ جوانی ۱۹ساله به نام »هری دان« منجر شده 
است. رسانه های انگلیسی در شرح آن حادثه نوشتند 
که تصادف در نزدیکی پایگاه هوایی میزبان نیروهای 
آمریکایی رخ داده است. دان در حالی که سوار بر 
موتورسیکلت در مسیر قانونی در حال حرکت بود، 
ناگهان با خودرویی روبه رو  شد که با سرعت زیاد 
برخلاف جهت قانونی، به سمت او می آمد. خودرو 
با او برخورد کرد و این جوان ساعتی بعد به دلیل 
شدت جراحات وارده، در بیمارستان جان خود را از 
دست داد. در آن گزارش ها به هویت راننده متخلف 
اشاره ای نشده بود، اما حالا با مشخص شدن ملیت و 
جزییاتی در مورد راننده، آن حادثه به تنش در روابط 
لندن با واشنگتن و خشم مردم انگلیس از آمریکا 
منجر شده است، چراکه روشن شده راننده متخلف، 
همسر دیپلماتی آمریکایی است. آن چه بیش از همه 
موجب عصبانیت انگلیسی ها شده، سوءاستفاده طرف 
آمریکایی از مصونیت دیپلماتیک و فرار بی سر و صدای 

این زن به آمریکاست. به نوشته روزنامه »دیلی میل«، با 
وجود درخواست رسمی پلیس انگلیس، وزارت خارجه 
آمریکا نه تنها از لغو مصونیت این زن خودداری کرده، 
بلکه برخلاف وعده اولیه، او را به آمریکا بازگردانده 
است. این روزنامه نوشته است: »پلیس می گوید 
این زن قبلا به آنها اطلاع داده است که برنامه ای 
برای ترک انگلستان ندارد.« به نوشته دیلی  میل، این 
حادثه و رفتار توهین آمیز آمریکایی ها موجب شده 
کاربران انگلیسی در شبکه های اجتماعی با انتشار 
پیام هایی خشم خود را ابراز کنند. واشنگتن نیز  از 
پذیرش درخواست رفع مصونیت خودداری کرده و 
بعدا پلیس مطلع شده که این زن به آمریکا بازگشته 
است. مصونیت دیپلماتیک، کشور میزبان را از پیگرد 
قضائی دیپلمات و خانواده او منع می کند. با وجود این، 
در صورتی که جرم دیپلمات یا اعضای خانواده او جدی 
و خارج از محدوده وظایف آنها باشد، کشور فرستنده 
می تواند این مصونیت را رفع و اجازه دهد کشور میزبان 
فرد متخلف را محاکمه کند. با این حال، آمریکا معمولا 
حتی در موارد قتل عمد از رفع مصونیت دیپلمات های 
خود خودداری می کند و آنها را از کشور میزبان فراری 
می دهد. این رفتار واشنگتن در گذشته نیز موجب 

بروز مناقشات دیپلماتیک شده است.

سوء استفاده از مصونیت دیپلماتیک در انگلیس

که   همسر دیپلمات آمریکایی از صحنه قتل گریخت 
 این

و  
هفته نامه ویک چاپ آمریکا در شماره این هفته به 
اطرافیان ترامپ و سرنوشت شان در تحقیقات مربوط به 
استیضاح ترامپ پرداخته است. روی جلد این هفته نامه 
طرحی از ویلیام بار، دادستان کل و رودی جولیانی، وکیل 
ترامپ دیده می شود که هر دو در ماجرای اوکراین گیت 
نقش داشته اند. به اعتقاد هفته نامه ویک این دو احتمالا 

مجبور خواهند شد سمت هایشان را ترک کنند. 

روزنامه استار اسپورت در شماره دیروز خود به اعتراض 
یورگن کلوپ، مربی لیورپول به قضارت بازی لیورپول و 
لستر سیتی پرداخت. اگرچه لیورپول در این بازی با نتیجه 
دو بر صفر پیروز شد، اما تکل  هافبک لستر روی پای محمد 
صلاح، مهاجم ارزشمند لیورپول موجب مصدومیت او شد. 
کلوپ معتقد بود داور باید بازیکن لستر را از زمین اخراج 

می کرد. 

روزنامه دیلی میل از قول جانسون نوشته که احتمالا 
نمایندگان پارلمان انگلیس از طرح جدید او برای مرزهای 
انگلیس با ایرلند شمالی حمایت خواهند کرد. جانسون 
قصد دارد همه بازرسی های گمرکی در مرز را بردارد و 
آنها را به داخل خاک انگلیس منتقل کند. به این ترتیب، 
او امیدوار است که بتواند به توافقی با اتحادیه اروپا درباره 

مشخص کردن مرزهای انگلیس برسد. 

ک
وس

 کی

در حالی که اعتراض ها در عراق ادامه دارد و تعداد 
کشته ها به نزدیک 100 نفر رسیده، سازمان ملل خواهان 
پایان دادن به »از بین رفتن بی دلیل جان ها« شده است. 
معترضان می گویند که اعتراض آنها به بیکاری، خدمات 
عمومی ضعیف و فساد در کشور است.  جینین هنیس 
پلاسچارت، رئیس هیأت کمک به عراق سازمان ملل 
گفته است: »پنج روز مرگ و مصدومیت؛ باید این موضوع 
متوقف شود.« او گفته است: »کسانی که مسئولیت گرفتن 
این جان ها بر عهده آنهاست، باید پای میز محاکمه آورده 

شوند.«
روز شنبه، نیروهای امنیتی با جمعیت معترضان در شرق 
بغداد درگیر شدند. گفته می شود که پنج نفر در این حادثه 
در پایتخت عراق جان خود را از دست دادند.  کمیسیون 
حقوق بشر پارلمان عراق گفته است که از آغاز اعتراض ها 
در 6 روز گذشته، دست کم 99 نفر کشته و حدود چهار هزار 
نفر زخمی شده اند. اعتراض ها روز سه شنبه از بغداد آغاز و 
سپس به جنوب عراق گسترده شد. این درگیری ها از زمانی 
که گروه داعش در  سال 2017 در عراق شکست خورد، 
خونبارترین و مرگبارترین ناآرامی های این کشور به شمار 
می آید. این اتفاقات حالا بزرگترین چالش عادل المهدی، 
نخست وزیر عراق، در یک سالگی به قدرت رسیدنش است. 
مقامات کشور در تلاشند اعتراض ها را کنترل کنند.

آخرین تحولات
دیروز ،یکشنبه، استاندار بغداد استعفا و شورای 
استانداری بغداد با استعفای او موافقت کرد. روز یکشنبه، 
محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق در کنفرانس 
مطبوعاتی پس از دیدار با نمایندگان معترضان اظهار 
کرد:  »دولت و نهادهایش در برآورده کردن خواسته های 
معترضان بسیار تأخیر کرده اند. اهمیت مبارزه با 
فساد کمتر از مبارزه و نبرد با تروریسم نیست و فساد و 
تروریسم دو خطر موازی برای عراق هستند.« روز 
شنبه، اجرای حکومت نظامی در روز برداشته و صرفا به 
شب ها محدود شد. معترضان به چندین دفتر تلویزیونی 
حمله کرده اند؛ ازجمله دفتر تلویزیون الجزیره متعلق 
به عربستان سعودی. در ناصریه، معترضان مقر 6 حزب 
مختلف سیاسی را آتش زدند. روز جمعه، نخست وزیر 

قول داد که به خواسته های معترضان رسیدگی کند، اما 
هشدار داد که هیچ راه حل جادویی برای حل مسائل در 
زمان اندک وجود ندارد. او همچنین حمایت کامل خود 
را از نیروهای امنیتی اعلام کرد و گفت که برخورد آنها 
با معترضان از »معیارهای بین المللی« پیروی می کند. 
آیت الله سیستانی، بلندپایه ترین روحانی شیعه در عراق از 
دولت خواسته تا به خواسته های اصلاحی مردم مبنی بر 

مبارزه با فساد پاسخ داده شود.
چه اتفاقی در حال وقوع است؟

فساد، بیکاری و خدمات عمومی ضعیف، مهمترین 
موضوعاتی است که جوانان عراقی با آنها دست  و پنجه نرم 
می کنند. اعتراض  به این شرایط، خودبه خود و در مناطق 

عمدتا شیعه نشین آغاز شد.
بر اساس اطلاعات بانک جهانی، عراق دارای چهارمین 
ذخیره بزرگ نفت در جهان است، اما بیش از 22 درصد از 
جمعیت 40 میلیون نفری این کشور، در  سال 2014 درآمد 
روزانه کمتر از یک دلار و 90 سنت داشته اند. همچنین 
یک خانواده از هر 6 خانواده در عراق به نحوی نداشتن 
امنیت غذایی را تجربه کرده است. میزان بیکاری در این 
کشور در  سال گذشته 7.9 درصد بوده، اما این میزان 
برای جوانان دو برابر آن است و تقریبا 17 درصد جمعیت 
اقتصادی فعال بیکار یا در شرایط کاری نامناسب   قرار 
دارند. دانیل گرلاخ، کارشناس خاورمیانه به خبرگزاری 
آلمان گفته است که فساد مهمترین دلیل نارضایتی در 
میان جوانان عراقی است. بر اساس شاخص ضد فساد که 
اخیرا منتشر شده است، عراق از میان 180 کشور، رتبه 
168 را در مبارزه با فساد کسب کرده است. به گفته دانیل 
گرلاخ، شرایط در عراق طوری است که انگار دولت ولی 
نعمت است و مردم نیازمند کمک  اند.  گرلاخ می گوید: 
»در شرایطی که دموکراسی هم حاکم نباشد، قاعدتا ثروت 
فروش نفت به دست حاکمان و افرادی که در بالاترین 
سطح قدرت قرار دارند، می رسد و آنها هم بخشی از آن 
را در میان طرفداران خود پخش می کنند. به همین 
دلیل است که هیچ سرمایه گذاری در بخش بهداشت و 
بیمه های درمانی و سایر خدمات عمومی در هیچ کجا دیده 

نمی شود.«

معترضانعراقیچهمیخواهند؟
آیت الله سیستانی خواستار عمل به مطالبات اصلاحی مردم شد

واکنش تند بایدن خطاب به ترامپ:   

نوامبر۲۰۲۰نابودتمیکنم

جو بایدن، نامزد دموکرات انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا در یادداشتی در روزنامه 
واشنگتن پست بشدت به اقدامات ترامپ در اعمال 
فشار بر اوکراین برای یافتن اطلاعاتی علیه پسرش 
واکنش نشان داد. او در این یادداشت نوشت: 
»سوء استفاده از قدرت، ویژگی بارز شخصیتی 
ترامپ است. او از سیاست خارجی برای بهره برداری 
سیاسی از کشورهای متعددی سوءاستفاده کرده 
است. او مستقیما از چند دولت خارجی ازجمله 
روسیه و چین درخواست کرده که در انتخابات 
آمریکا مداخله کنند. او نهادهای دولتش ازجمله 
وزارت امور خارجه، شورای امنیت ملی، وزارت 
دادگستری و معاون رئیس جمهوری را به فساد 
کشانده تا اوامر سیاسی شخصی او را انجام دهند. 
اطرافیان او در کاخ سفید متوجهند که این اقدامات 
تا چه حد اشتباه است و تلاش کرده اند بر آنها 

سرپوش بگذارند.« 
بایدن در ادامه یادداشت خود به درخواست 
ترامپ از چین پرداخت و نوشت: »تازه ترین 
نقض حاکمیت قانون از سوی او این است که علنا 
از چین خواسته در انتخابات ما دخالت کند و این 
کار آن قدر »شوکه کننده« است که مشخص است 
او ریاست جمهوری را گذرگاهی آزاد می بیند که 
می تواند هر کاری را که خواست از طریق آن انجام 

دهد و بازخواست نشود.« 
ترامپ که این روزها درگیر استیضاح است 
از دولت اوکراین و چین خواسته است تا درباره 
فعالیت های اقتصادی بایدن تحقیق و نتیجه آن 
را به کاخ سفید ارایه کنند. دولت چین البته به این 
درخواست ترامپ پاسخ منفی داد. بایدن در پایان 
یادداشت خود نوشت:  »خطاب به ترامپ و تمامی 
آنان که سوء استفاده او از قدرت و حملاتش علیه 
من را تسهیل می کنند، می گویم لطفا توجه داشته 
باشید که من جایی نخواهم رفت )فرار نمی کنم(. 
شما من و خانواده ام را نابود نخواهید کرد. نوامبر 

۲۰۲۰ شما را در هم می کوبم.« 

چهره

دولت هند از ورود یک 
سناتور آمریکایی و یک 

فعال مشهور هندی به 
کشمیر تحت کنترل 

دهلی نو ممانعت به عمل 
آورده است. این اقدام 
از سوی دولت دهلی نو 
درحالی صورت گرفته 

که قطع شبکه های 
ارتباطی و سرکوب در 

کشمیر وارد سومین ماه 
خود شده است. سناتور 
کریس فون هولن که با 
هیأتی از کنگره آمریکا 

برای امور تجاری و سایر 
مسائل به هند سفر کرده 
بود، گفت: »دولت دهلی 
نو درخواست من را برای 
سفر به کشمیر رد کرده 

است.«

سری جدید تجهیزات 
نظامی ارتش ترکیه 
به منظور حمایت از 

یگان های مستقر این 
کشور در مرزهای 

مشترک با سوریه وارد 
شهر شانلی اورفا واقع در 

جنوب این کشور شد. 
این تجهیزات نظامی 

شامل ۹ کامیون حامل 
خودروی زرهی و یک 
اتوبوس حامل نظامیان 

می شود که به شهرستان 
آقچه قلعه از توابع شهر 
شانلی اورفا ارسال شد. 

منابع نظامی ترکیه اعلام 
کردند که این تجهیزات 

نظامی به منظور تقویت 
و حمایت از یگان های 

نظامی مستقر در مرزهای 
سوریه به این منطقه 

فرستاده شده اند.

هند مانع ورود یک سناتور 
آمریکایی به کشمیر شد

ورود سری جدید 
 تجهیزات نظامی ترکیه

به مرزهای سوریه

عکس خبراخبار روز

لسبوس، یونان- یک مهاجر که به دلیل آتش سوزی در کمپ موریا، بیرون از کمپ 
خوابیده است.
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گاه
ن شرکت بویینگ در گزارشی با عنوان »چشم انداز بازار هواپیمایی غیرنظامی چین« اعلام کرد که چین 

ظرف ۲۰ سال آینده، به ۸۰۹۰ فروند هواپیمای جدید به ارزش ۱۳۰۰ میلیارد دلار نیاز دارد. بویینگ 
همچنین اعلام کرد چین در ۲۰ سال آینده به خدمات هواپیمایی به ارزش ۱۶۰۰ میلیارد دلار نیاز دارد 
تا پاسخگوی رشد سالانه ۶ درصدی جابه جایی هوایی کشور باشد. تعداد کل هواپیماهای غیرنظامی 
چین حدود ۱۵ درصد کل هواپیماهای غیرنظامی جهان را شامل می شود و تا  سال ۲۰۳۸، سهم چین 
در این زمینه به ۱۸ درصد افزایش خواهد یافت و بدین ترتیب، چین در ۱۰ سال آینده به بزرگترین بازار 

هواپیمایی جهان تبدیل خواهد شد.

چیندر۲۰سال
آیندهبه۸۰۹۰
هواپیمایجدید
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تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.


